
10 / leden 2013  www.jezdectvi.cz

 

Každý rok jsme si zvykli 
lednové číslo zpříjem-
nit úlovky našich foto-
grafů, které doposud 
čekaly na svou silves-
trovskou příležitost. 
Snad vás tedy silves-
trovský výběr pobaví 
a s úsměvem budete 
vzpomínat na právě 
končící rok 2012 – a se 
stejným, ne-li větším 
úsměvem také vstou-
píte do toho nadchá-
zejícího. Protože, slovy 
klasika, je v životě 
ztracen každý den, kdy 
jsme se nezasmáli...

si
lv

es
tr

ov
sk

á 
fo

ta

Silvestrovské úsmevy

Zahra-

jeme si na 

indiány? 

Foto MS
Koně jsou 

zvířata vyznačující 

se výraznou mimikou, 

podobně jako lidé... 

Foto MS

Až 

budu velký, 

bude ze mě 

steeeeepler! 

Foto ML

A počkej, až ti 

příště dám  

potápěčské brýle  

a šnorchl! 

Foto LK

Připravily Kateřina Bartůšková a Pavlína Záhorová
Foto Magdaléna Straková (MS), Christiane Slawik (ChS), Tereza 

Bezrouková (TB), Michaela Litovová (ML), Jiří Gebauer (JG), Lukáš 
Krajíček (LK), Michaela Javůrková (MJ), Kateřina Bartůšková (KB), 

Věra Marková (VM), Petr Videnka (PV)



www.jezdectvi.cz     leden 2013 / 11

 



Silvestrovské úsmevy

Ta liška snad 

nemá být v noře, 

nebo? 

Foto MS

Farmář hledá ženu, zn. Nejsem žádný puntíčkář. Foto MS

Bacha, ať ne-šlápneme do h…. Foto MS

No moc nekoukej, tys 
to na plemeníka 

nedotáhl! Foto ChS

Jezdce už jsem 
vyřídil a teď jsi na 

řadě ty! 
Foto MS

Nemohl 
by někdo 

vypnout elektřinu? 
Nemůžu se pustit… 

Foto MS

Kurz první 
pomoci: „A příště 

si ukážeme dýchání 
z úst do úst.“ 

Foto ChS



12 / leden 2013  www.jezdectvi.cz

 
si

lv
es

tr
ov

sk
á 

fo
ta

Prý mám 

držet jazyk za 

zuby, ale copak to 

jde? Foto MS

Pomoc, podezřelé zava-zadlo! Co když je v něm bomba?!  Foto MS

Koně došli… Foto MS

Předchá-

zejte a nepod-

porujte útěkové 

reakce koně – no, tak 

tenhle princip raději 

přeskočíme!  

Foto MS

Pomá-
hat, chránit, 

nepodvádět. 
A když, tak hlavně 

nenápadně. 
Foto MS

Stůj! Nevíš něco o mých zmize-lých pamlscích? Foto VM



www.jezdectvi.cz     leden 2013 / 13

 



Někteří jezdci 
vypadají stylově 

za všech okolností. 
Foto TB

Prosím, 
prosím, já už 

nechci zase spad-
nout. 

Foto JG

Baf! 
Foto JG

Jaký 
zákaz volného 
pobíhání? Ten 

platí jen pro psy. 
Foto JG

Zdeňku, za-
stav! Tohle je ne-
dovolená pomoc! 

Foto JG

Ten teda zase 

vypadá… 

Foto JG

Ať projdu zdí 
jako duch!

 Foto JG

Je 

to talent 

– krásně cvičí 

hřbetem. 

Foto JG



14 / leden 2013  www.jezdectvi.cz

 

I mezi skokovými jezdci 
se najdou vyznavači Movemberu. Foto MJ

si
lv

es
tr

ov
sk

á 
fo

ta Před startem 

je vždy nezbytná 

dechová zkouška. 

Foto ML

Začátky mla-dých honáků pro-
bíhají formou odchytu 
imaginárního telete. Foto ML

Dávej 
pozor, ty červené kužely přece nesmíme 

shodit!
Foto MS

Uf, ještě 

že se ten neju-

pravenější kůň hod-

notí před Velkou! 

Foto MS

Asi jsem se už dočista zbláz-nil – vidím levitující botu. Foto MS

Tak si sbal 

svých pět švestek, 

kamaráde, tohle byl 

tvůj poslední dostih. 

Foto MS

Přece 
se s nikým nebudu dělit o výhru! 
Foto MS

Voltižní 

vsuvka Josefa 

Váni krátce po 

doběhu Velké 

pardubické. 

Foto MS



www.jezdectvi.cz     leden 2013 / 15

 
Tý jo, tomu Alešovi to ale dneska skáče, co Ludvo? No, Jardo, 

a počkej, až budeš v tom Abu 
Dhabi - to si teprve vykrou-tíš krk! . Foto JG

Ludvík se ve vodě 
nikdy necítí ve své kůži. Foto TB

Pošta pro tebe: ekologicky a za 
jakéhokoliv počasí. Foto KB

Zajíček v své jamce sedí sám… Foto MS

Dám ti dva tisíce, 
když už budeš mlčet! Foto MS

Součástí akce „Vím, co jím“ je také vědět, co piju! Foto KB

… tak nezapo-

meňte oslavit Silvestra 

ve velkém stylu! 

Foto MJ

Při přípravě fo-
torománů do Koníčka 

nedochází k žádným zraně-
ním. Aby fotky působily dů-
věryhodně, je však potřeba 

důkladná příprava... 
Foto KB

Bára ví, že Jack 
Russelové jsou už 

dávno p(r)asé. Foto 
archiv B. Tomanové

Už jste slyšeli, 

že si pan Toman 

také pořídil skokového 

koně? Foto archiv B. 

Tomanové

Hmmm, 

velmi příjemný 

materiál, že by hed-

vábí, madam? 

Foto MS


